ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в Козловском районе

 29 июня 2021 года                                      г. Козловка					       №2

(актовый зал администрации Козловского района)
Председательствовал
Искандаров Ф.Р. – глава администрации Козловского района

Секретарь комиссии: Илларионова К.А.
Присутствовали:
Члены комиссии: Осипова Л.С., Михеева С.В., Ларионова И.А., Дмитриев С.М., Никитина К.О., Егорова В.А., Рузанов И.Г., Гилимянов Ф.Ф., Желтухин Ю.М., Алексеев А.К., Дмитриев Е.Ю., Николаева И.Д., Захаров Л.В.

Приглашенные:
Никоноров А.М. – заместитель прокурора Козловского района Чувашской Республики;
Захаров С.Г. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Козловскому району;
Степанова А.В. – ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Козловского района;
главы городского и сельских поселений Козловского района Чувашской Республики
Отсутствовали: Гаврилов С.Л., Семенов В.Н., Николаев Н.Н.

Повестка дня:

1.  О принятых мерах по повышению эффективности межведомственного взаимодействия по предупреждению хищений чужого имущества, совершаемых бесконтактным способом
Выступающие: Захаров Сергей Геннадьевич, Илларионова Кристина Александровна

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
	  1.2.  Рекомендовать администрации Козловского района совместно с ОМВД России по Козловскому району разработать памятки по предупреждению хищений чужого имущества, совершаемых бесконтактным способом и распространить их среди населения Козловского района.
	1.3. ОМВД России по Козловскому району рекомендовать обеспечить доведение информации об актуальных случаях хищений бесконтактным способом на ближайшем еженедельном расширенном совещании при главе администрации Козловского района и направить указанную информацию в адрес администрации Козловского района для ее последующего размещения на официальных сайтах и официальных страницах в социальных сетях органов местного самоуправления Козловского района.
Срок информирования по пунктам 1.2, 1.3  до 01 сентября 2021 года.

2. О проведенных рейдовых мероприятий с ОМВД России по Козловскому району по выявлению несовершеннолетних детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), находящихся в ночное время в общественных местах, в том числе на улицах, в местах, где предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, и в иных местах, без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) за истекший период 2021 года
Выступающие: Захаров Сергей Геннадьевич, Ларионова Ираида Анатольевна
           2.1.  Принять к сведению информацию докладчиков.
2.2. Рекомендовать Управлению образования и молодежной политики администрации Козловского района, ОМВД России по Козловскому району продолжить работу по рейдовым мероприятиям с использованием сведений посредством АПК «Безопасный город» по выявлению несовершеннолетних детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), находящихся в ночное время в общественных местах, в том числе на улицах, в местах, где предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, и в иных местах, без сопровождения родителей (лиц их заменяющих).
Срок информирования: до 10 декабря 2021 года.
2.3. Рекомендовать Управлению образования и молодежной политики:
- разработать информацию о недопустимости нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) с предупреждением о возможных видах ответственности для размещения указанной информации в формате для социальных сетей и официальных сайтов;
- обеспечить размещение указанной информации на официальных сайтах и официальных страницах в социальных сетях образовательных организаций и официальных страницах органов местного самоуправления Козловского района.
Информирование по данному пункту осуществлять ежемесячно в срок до 1 августа, 01 сентября 2021 года.

3. О работе по профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних по предупреждению преступлений среди несовершеннолетних, а также предупреждение преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе организации временного трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул
Выступающие: Ларионова Ираида Анатольевна, Осипова Любовь Степановна
3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
3.2. Рекомендовать Управлению образования и молодежной политики администрации Козловского района, КУ ЦЗН Козловского района продолжить работу по занятости несовершеннолетних в период летних каникул.
Срок информирования о проделанной работе: до 10 сентября 2021 года.
	3.3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы направить предложение в адрес Красноармейского районного потребительского общества о создании пунктов сбора лекарственных трав на территории Козловского района с последующим доведением указанной информации до населения посредством социальных сетей и официальных сайтов органов местного самоуправления  Козловского района.
Срок информирования: до 31 августа 2021 года.
3.4. Рекомендовать Управлению образования и молодежной политики:
- разработать информацию о предупреждении происшествий с несовершеннолетними в период купального сезона 2021 года, об участившемся выпадении из окон несовершеннолетних  для размещения указанной информации в формате для социальных сетей и официальных сайтов;
- обеспечить размещение указанной информации на официальных сайтах и официальных страницах в социальных сетях образовательных организаций и официальных страницах органов местного самоуправления Козловского района.
Информирование по данному пункту осуществлять ежемесячно в срок до 1 августа, 01 сентября 2021 года.
[bookmark: _GoBack]	3.5. 	Сектору специальных программ рассмотреть возможность распространения посредством смс-оповещения информации о предупреждении происшествий с несовершеннолетними в период купального сезона 2021 года, об участившихся случаях выпадения из окон несовершеннолетних.
Срок информирования: до 31 августа 2021 года.

4. О взаимодействии советов профилактики поселений с ОМВД России по Козловскому району, образовательными организациями Козловского района, отделом социальной защиты населения КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии, БУ ЧР «Козловский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по вопросам получения информации о фактах насилия в семье за 2 квартал 2021 года

Выступающие: главы поселений Козловского района
4.1. Принять к сведению информацию докладчиков.
4.2. ОМВД России по Козловскому району, директорам образовательных организаций Козловского района, отделу социальной защиты населения КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии, БУ ЧР «Козловский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, главам поселений рекомендовать усилить работу по обмену информации о фактах насилия в семье.
Срок информирования: до 10 декабря 2021 года.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений
     администрации Козловского района                                                                      Ф.Р. Искандаров